[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

28.09.2018 № 420
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018 № 420
село Янтиково

О внесении изменения в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Янтиковского района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Янтиковского района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации Янтиковского района от 18.08.2016 №248 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Янтиковского района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» изменение, дополнив пункт 3 раздела I. «Общие положения» подпунктом б.1) следующего содержания:
«б.1) доклада должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Янтиковского района, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке